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WDM Teknologi multiplexing dalam  komunikasi serat optic yang bekerja 

dengan membawa sinyal informasi yang berbeda pada satu serat 

optic dengan menggunakan Panjang gelombang (warna) cahaya 

yang berbeda 

DWDM Pengembangan dari WDM karena adanya trafik yang tinggi pada 

sejumlah backbone 

Channel Spacing System frekuensi minimum yang memisahkan dua sinyal yang 

dimultipleksikan 

Bandwidth Kapasitas yang dapat digunakan pada kabel ethernet agar dapat 

dilewati trafik paket data dengan maksimal tertentu 

Spectrum Sebuah keadaan atau harga yang tidak terbatas hanya pada suatu 

set harga saja tetapi dapat berubah secara tak terbatas di dalam 

sebuah kontinum 

PON Jaringan point-to-multipoint berbasis fiber optic yang memiliki 

elemen pembagi optical splitter yang berfungsi sebagai penyalur 

data pada beberapa tujuan 

GPON Sebuah system PON yang mendukung tranmisi dengan kecepatan 

akses diatas 1.0 Gbps dalam satu arahnya 

NGPON Evolusi system PON setelah GPON 

XGPON System PON yang mendukung nominal rate transmisi minimum 10 

Gbps dalam satu arah 

RZ-DPSK Jenis format modulasi dengan kinerja paling optimal untuk system 

komunikasi serat optic kanal tunggal 40 Gbps 

FTTH Format penghantaran isyarat optic dari pusat peneyedia ke 

Kawasan pengguna dengan menggunakan serat optic sebagai 

medium penghantaran 

Triple pay Layanan yang diberikan operator telekomunikasi bagi pelanggan 

rumah berupa langganan TV kabel, telepon rumah dan akses 

internet 

Software Peranti lunak 

Optisystem Sebuah software simulator yang digunakan untuk mendesain dan 

jaringan fiber optic sebelum diimplementasikan secara real 
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Loss Kerugian 

Core Inti 

Cladding Pelindung serat optic 

Coating Mantel dari serat optic 

Single-mode Kabel jaringan yang memiliki transmisi tunggal 

Multi-mode Kabel jaringan yang dapat mentransmisikan banyak cahayanya 

dalam waktu bersamaan 

LED Semikonduktor yang merupakan cahaya monokromatik yang tidak 

koheren ketika diberi tegangan maju 

LASER Mekanisme suatu alat yang memancarkan radiasi elektromagnetik 

Bitrate Kecepatan transfer data 

dBm Milliwatt decibel 

Photodetector Perangkat penerimaan sinyal cahaya 

TDMA Memberikan satu pita frekuensi untuk dipakai beberapa pelanggan 

Backbone Tulang punggung suatu jaringan yang menjadi saluran pusat untuk 

melakukan transfer data dalam suatu jaringan 

P2MP Komputer/perangkat yang dapat disambungkan ke banyak 

computer/perangkat 

AON Jaringan akses yang menggunakan serat optic dan kabel tembaga 

konvensional serta menggunakan perangkat aktif untuk membagi 

penggunaan serat optic 

OLT Terminal jalur optic 

ONU Unit jaringan optic 

ONT Terminal jaringan optic 

ODN Jaringan distribusi optic 

SNI Service Node interface 

NE Network Ethernet 

AF Adaptation Function 

UNI User Network Interface 
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